ПРОТОКОЛ № 1
Заседания
Антитеррористической комиссии  МО «Хакуринохабльское сельское поселение»
от  21 февраля 2017 г.

а. Хакуринохабль

Председательствовал:
Глава администрации
МО «Хакуринохабльское сельское поселение»
Р.Р. Аутлев
Присутствовали

члены антитеррористической комиссии

МО «Хакуринохабльское сельское поселение»
Стрикачев З. Р.
Меретуков  М. К.

Сиюхов Т.М.

Шемаджуков Р.Ю.
Дзыбов Р.Ю..

Сетова С.А.
I. Об обеспечении безопасности населения в период подготовки и проведения праздников (День защитника Отечества, международный женский день), а также о совершенствовании системы антитеррористической безопасности в местах массового пребывания людей МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

(Устов А.Р. Стрикачев З.Р. Сиюхов Т.М.)

1. Об обеспечении безопасности населения в период подготовки и проведения праздников (День защитника Отечества, международный женский день), а также о совершенствовании системы антитеррористической безопасности в местах массового пребывания людей МО «Хакуринохабльское сельское поселение».

Докладывает:

Участковый уполномоченный полиции по Хакуринохабльскому сельскому поселению» (Устов А.Р.),

Заслушав и обсудив представленный доклад

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1.1 Участковому уполномоченному полиции по Хакуринохабльскому сельскому поселению»- Устову А.Р., заместителю главы - Стрикачеву З.Р. специалисту 1 категории – Сиюхову Т.М.:

- организовать мероприятия по обеспечению безопасности проведения массовых мероприятий на территории МО «Хакуринохабльское сельское поселение» в период праздников (День защитника Отечества, международный женский день,);

-
пресекать возможные экстремистские акции в местах массового скопления людей;

-  усилить контроль за лицами, состоящими на оперативно-профилактическом учете в органах внутренних дел;

- осуществлять перед проведением праздничных мероприятий оперативно – технической отработки мест массового пребывания граждан;

- исключить несанкционированную парковку автотранспорта в окружении мест массового пребывания людей.

    - организовать проверку по обеспечению антитеррористической защищенности объектов массового пребывания граждан, уделить особе внимание ярмаркам, образовательным учреждениям;

II. О необходимости проверки антитеррористической защищенности объектов образования, здравоохранения, культуры и массового отдыха граждан, торговли, тепло-водоснабжения.

(Устов А.Р.  Сиюхов Т.М.)

1. О необходимости проверки антитеррористической защищенности объектов образования, здравоохранения, культуры и массового отдыха граждан, торговли, тепло-водоснабжения

Докладывает: Участковый уполномоченный полиции по Хакуринохабльскому сельскому поселению» (Устов А.Р.),

Заслушав и обсудив представленный доклад

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1.2 Участковому уполномоченному полиции по Хакуринохабльскому сельскому поселению»- Устову А.Р. специалисту 1 категории – Сиюхову Т.М.:

- организовать проверку по обеспечению антитеррористической защищенности объектов образования, здравоохранения, культуры и массового отдыха граждан, торговли, тепло- водоснабжения,  уделить особе внимание автовокзалам, образовательным учреждениям;

-
обеспечить принятие руководителями хозяйствующих субъектов дополнительных мер, направленных на усиление защищенности от угроз террористического характера объектов жизнеобеспечения и мест массового пребывания людей.

Председатель
Антитеррористической комиссии
МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

                       Р. Р. Аутлев